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Työ- ja elinkeinoministeriö

Lausuntopyyntö

02.10.2024 VN/26678/2024

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
kaupparekisterilain muuttamisesta

Johdanto

Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoanne liitteenä olevasta hallituksen 
esitysluonnoksesta laiksi kaupparekisterilain muuttamisesta.

 

Tausta

Esitys on valmisteltu työ- ja elinkeinoministeriössä virkatyönä.

 

Tavoitteet

Esityksessä ehdotetaan kaupparekisterilakiin lisättäväksi säännökset Patentti- ja 
rekisterihallituksen toimivallasta, joka koskee selvitystilaan tai kaupparekisteristä 
poistettavaksi määrätyn osakeyhtiön, osuuskunnan, asunto-osakeyhtiön tai keskinäisen 
kiinteistöosakeyhtiön selvitystilan lopettamista tai palauttamista kaupparekisteriin. 
Säännöksiä sovellettaisiin sellaiseen edellä tarkoitettuun ilmoitusvelvolliseen, joka on 
määrätty selvitystilaan tai poistettu kaupparekisteristä sen laiminlyötyä kaupparekisteriin 
liittyvän ilmoitusvelvollisuuden.

Ilmoitusvelvollisen olisi haettava määräajassa selvitystilan lopettamista tai palauttamista 
kaupparekisteriin Patentti- ja rekisterihallitukselta, joka tekisi asiassa päätöksen. 
Edellytyksenä hakemuksen hyväksymiselle olisi, että ilmoitusvelvollinen korjaisi 
selvitystilaan määräämisen tai rekisteristä poistamisen perusteena olleen laiminlyönnin sekä 
rekisteritiedoissa olevat muut virheet ja puutteet, rekisteriviranomaisen ilmoitusvelvolliselle 
määräämät lainvoimaiset maksut olisivat suoritettu, ilmoitusvelvollinen ei olisi purkautunut tai 
sen omaisuutta jaettu, eikä selvitystilan lopettamiselle tai ilmoitusvelvollisen rekisteriin 
palauttamiselle olisi muutakaan lainsäädännöstä johtuvaa estettä.
 
Hakemus tulisi tehdä vuoden kuluessa selvitystilaan määräämistä tai rekisteristä poistamista 
koskevasta päätöksestä. Jos ilmoitusvelvollinen olisi määrätty laiminlyönnin perusteella 
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selvitystilaan tai poistettavaksi rekisteristä ennen kuin on kulunut yli kymmenen vuotta siitä, 
kun ilmoitusvelvollisen selvitystila on edellisen kerran määrätty lopetettavaksi tai 
ilmoitusvelvollinen on palautettu rekisteriin, hakemusta ei hyväksyttäisi.

Lakia sovellettaisiin ilmoitusvelvolliseen, joka on poistettu kaupparekisteristä 31.12.2022 
jälkeen. Vuoden määräaika hakemuksen tekemiselle laskettaisiin lain voimaantulosta, jos 
päätös selvitystilaan määräämisestä tai rekisteristä poistamisesta on tehty sitä ennen.

Kaupparekisterilain voimaantulosäännöstä ehdotetaan muutettavaksi siten, että 
rekisteritietojen ajantasaisuuden tarkistamista koskevaa säännöstä alettaisiin soveltaa 
vuoden 2026 sijaan vasta vuonna 2027.

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian, kuitenkin viimeistään 1.3.2025.

Vastausohjeet vastaanottajille

Lausunnot pyydetään antamaan vastaamalla Lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun 
lausuntopyyntöön. Lausunnon voivat antaa myös sellaiset tahot, joita ei ole erikseen mainittu 
jakelussa. Lausuntoa ei tarvitse toimittaa erikseen sähköpostitse tai postitse ministeriön 
kirjaamoon.

Lausunnon antamiseksi tiedonantajan tulee rekisteröityä ja kirjautua palveluun. Tarkemmat 
ohjeet palvelun käyttämiseksi löytyvät välilehdeltä Ohjeet > Käyttöohjeet. Tukea palvelun 
käyttöönottoon voi pyytää osoitteesta lausuntopalvelu.om@gov.fi.

Huom! Kaikki palvelussa annetut lausunnot ovat julkisia ja ne julkaistaan 
lausuntopalvelu.fi:ssä ja hankkeen julkisilla hankesivuilla.

Jos lausunnon antaminen palvelussa ei ole mahdollista, lausunto voidaan myös toimittaa 
sähköpostilla osoitteeseen kirjaamo.tem@gov.fi. Lausunnossa pyydetään mainitsemaan 
asianumero VN/26678/2024.
 

Aikataulu

Lausunto pyydetään antamaan viimeistään 29.10.2024.

Säädösvalmistelun kuulemisoppaan mukaan säädösehdotuksista pyydettävien kirjallisten 
lausuntojen antamiseen varataan aikaa vähintään kuusi viikkoa ja laajoissa hankkeissa 
vähintään kahdeksan viikkoa. Lausuntoaikaa on aihetta pidentää, jos se muuten ajoittuisi 
yleiseen lomakauteen. Lausuntoaika voi vain perustellusta syystä olla edellä mainittua 
lyhyempi. Tällöin lausuntoaika perustellaan lausuntopyynnössä sekä hallituksen esityksessä 
taikka asetuksen tai määräyksen esittelymuistiossa.

Kaupparekisteristä ilmoitusvelvollisuuden laiminlyönnin perusteella poistettuja toiminnassa 
olevia tai muutoin rekisteriin takaisin haluavia ilmoitusvelvollisia arvioidaan olevan ainakin 
satoja. Kaupparekisteristä poistetun ilmoitusvelvollisen toiminnan jatkaminen ei ole 
käytännössä mahdollista. Patentti- ja rekisterihallitus on lisäksi keskeyttänyt rekisteristä 
poistamista koskevan menettelyn lainvalmistelun ajaksi. Menettelyssä on tällä noin 21 500 
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ilmoitusvelvollista. Jotta rekisteriin palauttamista koskeva esitys saataisiin mahdollisimman 
nopeasti eduskunnan käsittelyyn, poikkeaa kuulemiselle varattu aika säädösvalmistelun 
kuulemisoppaan mukaisesta 6-8 viikon kuulemisajasta. Ottaen edellä mainittujen seikkojen 
lisäksi huomioon esitysluonnoksen suppeus, on kuulemiselle varatun ajan katsottava 
mahdollistavan riittävällä tavalla mahdollisuuden lausua esitysluonnoksesta.

Valmistelijat

Lisätietoja antaa:

erityisasiantuntija Jyri Oksanen,
puh. 029 504 7123

sähköpostit noudattavat muotoa etunimi.sukunimi@gov.fi
 

Linkit

https://tem.fi/hanke?tunnus=TEM074:00/2024 - Linkki hankesivulle

Liitteet:

Hallituksen esitys - luonnos.pdf - Hallituksen esitysluonnos 2.10.2024

Utkast till regeringens proposition_huvudsakliga innehåll och lagförslag.pdf - Utkast till 
regeringen proposition 2.10.2024 - huvudsakliga innehåll och lagförslag

https://tem.fi/hanke?tunnus=TEM074:00/2024
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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan kenttään

Hjelt Jan
Työ- ja elinkeinoministeriö

Oksanen Jyri
Työ- ja elinkeinoministeriö


